
Anti io C. 	Souza Vitor  2  a Silva 

PREFEITURA.MUNICIPÀL DE RIO  BOM 
Estado  do Parana  

Avenida CUrítiba 65 - CNPJ : 75. 771 /12," 0001-71,- Pone: (013)3463 1123 
Liaál: I ici taOri botn. r. any. b r  

  

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2023 

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e três (04/04/2023), às nove horas (09:00), 
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura 
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame 
licitatório na modalidade Pregão Registro de Preços, estilo presencial o qual tem como objeto 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
QUE ATENDE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATENDIDAS PELOS 
CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) DO MUNICÍPIO DE RIO 
BOM. Estavam presentes o pregoeiro Luiz Ricardo Moro da Silva, a equipe de apoio formada por  
Larissa  Cassiane Coelho Raimundo secretária e Leydiene de Carvalho  Mori  da Cruz Cunico, portador 
do CPF: 103.391.559-90, como membro designados pela portaria 001/2023 e os representantes das 
empresas que apresentaram as documentações para credenciamento, sendo eles: o Sr. Antônio Carlos 
de Souza portador do RG: 3.236.843-3 e CPF433.758.129-49 representante da empresa GALERA DA 
DAS CESTA BÁSICA LTDA — EPP cadastrada no CNPJ: 45.693.344/0001-61 situada na Rua Paulo 
Sérgio de Lima Marasca n ° 395B, Parque Industrial Bandeirantes, CEP: 87.070-060 na cidade de 
Maringá no Estado do Paraná, O Sr. Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219.656-1 SESP -PR e 
CPF: 354.734.449-20 representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP 
cadastrada no CNPJ: 02.971.407/0001-91 situada ria Avenida Rio Grande do Sul, n°543, centro, CEP: 
86.830-000 na cidade de Rio Bom no Estado do Paraná e o  Sri.  Claudio  Robson Rossi  Benedito 
portador do RG: 5.048.623-0 e CPF: 815.194.439-00 'representante da empresa ADRIANA ROSSI 
BENEDITO TAVARES- ME cadastrada no CNPJ: 02.952.962/0001-76 situada na Avenida Rio 
Grande do Sul, n° 499, centro, CEP: 86.830-000 na cidade de Rio Bom no Estado do Paraná. Dando 
início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente 
o referente às propostas de preços da empresa a empresa GALERA DA DAS CESTA BÁSICA LTDA 
— EPP apresentou proposta global no valor de R$ 209.577,60 (duzentos e nove mil quinhentos e 
setenta e sete reais e sessenta centavos), a empresa ADRIANA ROSSI BENEDITO TAVARES- ME 
apresentou proposta global no valor de R$ 214.012,80 (duzentos e quatorze mil doze reais e oitenta 
centavos) e a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP apresentou proposta global no 
valor de 214.012,80 (duzentos e quatorze mil doze reais e oitenta centavos). A empresa vencedora foi 
a LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP com o valor unitário de R$ 217,99 totalizando o valor 
final de R$ 209.270,40 (duzentos e nove mil duzentos e setenta reais e quarenta centavos) Em seguida 
foi aberto o envelope referente à documentação da empresa vencedora, sendo que a mesma estava com 
a habilitação de acordo com o exigido em Edital, ficando conforme mapa comparativo impresso dos 
lances em anexo a esta Ata. Nenhuma empresa manifestou interesse em interpor recurso. Não havendo 
mais nada a tratar eu  Larissa  Cassiane Coelho Raimundo, lavrei a presente ata que lida e achada 
conforme vai assinada por mim e demais presentes. 

Rio Bom — PR, 04 de Abril de 2023.  

Luiz Ricardo Moro da Silva Larissa Cassiane Coelho  Raimundo  

Leydiene de Carvalho  Ms  i da Cruz Clinico 	 Claudio  Robson  R 	Benedito 


	Page 1

